PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 04.12.2018
	№ 25

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 28.03.2008             № 13 «Об утверждении Положения о порядке внесения в Совет депутатов городского поселения Излучинск проектов нормативных правовых актов»

В соответствии с решением Совета депутатов поселения от 19.10.2018 № 12 «Об утверждении структуры администрации городского поселения             Излучинск»,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 28.03.2008 № 13 «Об утверждении Положения о порядке внесения в Совет депутатов городского поселения Излучинск проектов нормативных правовых актов» (с изменениями на 23.12.2016), изложив пункт 15.4 раздела 15 в новой редакции:

«15.4. Правовую экспертизу проекта Правового акта проводит отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации           общественной безопасности администрации поселения.

Проводя правовую экспертизу проекта Правового акта, отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения определяет, содержит ли проект Правового акта существенные признаки, характеризующие нормативный правовой акт. В случае наличия в проекте Правового акта таких признаков, проект признается нормативным и в листе согласования делается соответствующая отметка.

В случае если проект Правового акта при проведении правовой экспертизы признан нормативным, отделом правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения проводится антикоррупционная экспертиза проекта Правового акта в порядке, установленном муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.В. Пиндюрин).

	Глава поселения
	И.В. Заводская